

Ministero dell'Università e della Ricerca Alta Formazione Artistica e Musicale Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" Via Conciliazione 33 • 46100 Mantova

ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA DI MANTOVA PER IL TRIENNIO 2022/2025

Il Presidente del Comitato dei Garanti

Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati;

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 con il quale è stato emanato il regolamento recante i criteri generali per l'adozione degli Statuti di autonomia e per l'esercizio dell'autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui alla legge n° 508 del 1999;

Visto il Decreto dirigenziale n. 133 del 4 febbraio 2004 del Direttore Generale del Ministero dell'Università e della Ricerca – Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato approvato lo Statuto del Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" di Mantova;

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" (approvato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 6 dicembre 2003 e del 12 dicembre 2003) e le successive modificazioni;

Visto il Regolamento Generale del Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" di Mantova approvato dal Consiglio d'Amministrazione il 12/02/2014 (in particolare il Paragrafo I che disciplina le elezioni del Direttore) e successive modificazioni;

Visto il Decreto del Direttore del Conservatorio di Mantova Prot. n.1275 del 11/04/2022, il quale, su indicazione del Collegio dei Docenti, nomina il Comitato dei Garanti, con il compito di sovrintendere alle operazioni elettorali per l'elezione del Direttore del Conservatorio per il triennio 2022/2025 e di garantire la regolarità delle elezioni.

DISPONE

l'indizione delle elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" di Mantova per il triennio accademico 2022/2025.

Le elezioni si terranno presso la sede del Conservatorio in data 16 giugno 2022.

Il Direttore è eletto a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto nella prima votazione.



Ministero dell'Università e della Ricerca Alta Formazione Artistica e Musicale Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" Via Conciliazione 33 • 46100 Mantova

Nel caso in cui la prima votazione non dovesse avere esito positivo, la seconda votazione avrà luogo in data 23 giugno 2022. L'eventuale terza e ultima votazione si svolgerà in data 30 giugno 2022.

I candidati avranno la possibilità di esporre il proprio programma in un Collegio dei Docenti che verrà convocato almeno una settimana prima della data della prima votazione.

I seggi elettorali saranno aperti nei giorni sopra indicati nel corso del Collegio dei Docenti.

Le candidature (cui devono essere allegati il curriculum vitae, i titoli ed il programma) dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 14 del giorno 23 maggio 2022 seguendo una delle seguenti modalità:

- 1. Mediante consegna della candidatura presso la Segreteria (Ufficio Protocollo).
- 2. Mediante PEC all'indirizzo protocollo@pec.conservatoriomantova.com

Si allega al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante, il paragrafo 1 del Regolamento Generale che norma le elezioni del Direttore.

Mantova, 13/04/2022

Il Presidente del Comitato dei Garanti

Prof. Stefano Giavazzi